Comune di Marigliano

Citta Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE VIII
RESPONSABILE DEL SETTORE: arch. Sabato Esposito

Registro Generale n. 775 del 03/08/2017

Registro Settore n. 119 del 28/07/17

OGGETTO:. - Lavori di “"Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma
e frazione Miuli — 1° Lotto - Stralcio B” - CIG:6814829EC80 - CUP: D96D1200078001
— APPROVAZIONE COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO

( ) LIQUIDAZIONE (*) IMPEGNO DI SPESA
Riferimenti contabili: Riferimenti contabili:
- Delibera di G.M. di impegno spesa n. del - Come da foglio allegato del responsabile del
- Numero di impegno: del settore finanziario
Riferimenti normativi: Riferimenti normativi:
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 - Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati: n. Allegati: n.

() DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

Il responsabile settore

Responsabile del procedimento, ex 1g. n.241/90: ing andrea Ciccarelli

La presente determinazione e pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15
giorni consecutivi dal

I Messo Comunale




IL RESPONSABILE del SETTORE
arch. Sabato Esposito

IL RUP

PREMESSO:

CHE non Delibera Commissariale n.13 del 10/02/2014 & stato approvato il progetto esecutivo
esecutivo dei lavori di “Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione
Miuli — 1° Lotto - Stralcio B” per l'importo complessivo di € 2.160.000,00 di cui € 1.568.906,95
per lavori e prestazioni in appalto comprensivo degli oneri per la sicurezza pari ad € 21.735,18
non soggetti a ribasso ed € 523.504,43 per somme a disposizione;

CHE con pari Delibera impegnata la spesa complessiva di € 2.160.000,00 sul Cap.2003/53 -
Esercizio Finanziario 2012 - impegno n.2387/2012, finanziato con fondi Regionali accertata
nell’anno 2012 al n. 1518/12;

Che con contratto rep. N. 8509 del 10.09.2015 i lavori di cui sopra venivano affidati alla ditta
GIEMME Lavori srl con sede in Aversa (CE) con un ribasso d’asta del 19,895% per un importo
contrattuale di € 1.261.097,12 oltre IVA al 10%;

CHE con determina n. 1099 del 27/10/2015 la societa CRIROB S.r.l. nella persona del suo legale
rappresentate Ing. Domenico Tomaciello veniva incaricata della Direzione dei Lavori di
Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli - 1° Lotto Stralcio
B;

CHE con determina n. 1169 del 12/11/2015 I'ing. Antonio Abbate veniva incaricato Collaudatore
tecnico Amministrativo dei Lavori di Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via
Somma e frazione Miuli = 1° Lotto Stralcio B;

CHE i lavori sono iniziati il 23/11/2016 giusto verbale di consegna in pari data redatto dal
Direttore dei Lavori;

CHE la durata contrattuale dei lavori era pari a 70 giorni naturali consecutivi decorrenti dal
verbale di consegna, pertanto il termine utile per I'esecuzione dei lavori scadeva pertanto il
01/02/2016.

CHE durante l|'esecuzione dei lavori furono impartite dalla Direzione dei Lavori le seguenti
sospensione dei lavori:

e sospensione dei lavori n. 1 del 21/12/15, con ripresa n. 1 del 11/01/16;

e sospensione dei lavori n. 2 del 09/02/16, con ripresa n. 2 del 30/05/16;

e sospensione dei lavori n. 3 del 03/06/16, con ripresa n. 3 del 12/10/16;

CHE per le sospensioni impartite dalla Direzione dei Lavori i lavori sono stati ultimati il
20/10/2016, nei termini contrattuali, giusto verbale di ultimazione redatto in data 21/10/2016 dal
Direttore dei Lavori e firmato senza riserva dall'impresa appaltatrice;

CHE con prot. n. 25650 del 20/12/2016 il Direttore dei lavori ha trasmesso gli atti contabili finali
con relativa variante di assestamento finale dell'importo complessivo di € 1.239.353,63 al netto
del ribasso d’asta del 19,895%, e degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta pari ad €
21.735,18 per un importo contrattuale pari ad € 1.261.088,81 oltre IVA come per legge;

CHE con determina R.G .n. 273 del 08/03/2017 veniva approvata la perizia di variante di
assestamento finale dell'importo complessivo di € 1.239.353,63 al netto del ribasso d’asta del



19,895%, e degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta pari ad € 21.735,18 per un
importo contrattuale pari ad € 1.261.088,81 oltre IVA come per legge;

Visto lo stato finale compilato il 07/12/2016 dal Direttore dei Lavori, e trasmesso con prot.
25650 del 20/12/2016, risulta

Importo netto dei lavori: € 1.261.088,81;
a detrarre acconti corrisposti: € 1.241.950,00;
Resta il credito netto pari ad € 19.138,81;

esigibilita al 31/12/2016

VISTO che il Collaudatore Tecnico Amministrativo ing. Antonio Abbate con port. N.8849 del
02/05/2017 ha trasmesso il Certificato di Collaudo Tecnico Amministrativo con il quale certifica la
collaudabilita delle opere eseguite per i lavori di “"Estendimento della rete fognaria mista al
servizio di via Somma e frazione Miuli - 1° Lotto - Stralcio B” alla ditta GIEMME Lavori srl,
liquidando alla stessa il residuo credito di € 19.138,81, oltre iva come per legge;

VISTO il C.I.G. n.57615147C1 e il CUP n.D96D1200078001;

VISTO il D.Lgs 163/2006 e s.m.i.;

VISTO il DPR 207/2010;

VISTO il D.Lgs 50/2016

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilita;

VISTO il T.U.E.L. del 18/08/2000 n.267;

RICONOSCIUTA pertanto, per tutto quanto sopra esposto, la propria competenza a determinare

I’approvazione del collaudo tecnico amministrativo ai sensi del D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;

PROPONE DI DETERMINARE

1. approvare lo stato finale dei lavori redatto dal DL nonché il Certificato di Collaudo Tecnico
Amministrativo, emesso in data 28/04/2017 dal Collaudatore Ing. Antonio Abbate e
acquisito al prot. n. 8849 del 02/05/2017, sottoscritto senza eccezione alcuna, dal
Direttore dei lavori ing. Domenico Tomaciello e dall'Impresa Giemme Lavori S.r.L. - con il
quale si certifica che i lavori di “"Estendimento della rete fognaria mista al servizio di
via Somma e frazione Miuli — 1° Lotto - Stralcio B” eseguiti dalla ditta GIEMME Lavori
srl, sono collaudabili per I'importo netto di € 1.261.088,81 comprensivi degli oneri della
sicurezza pari ad € 21.735,18;

2. liquidare alla ditta Giemme Lavori S.r.l. il residuo credito di € 19.138,81, oltre iva 10%
come per legge per un totale di € 21.052,69 , determinato dall'importo netto dei lavori
collaudati pari ad € 1.261.088,81 detratti gli acconti gia percepiti pari ad € 1.241.950,00;

3. di emettere mandato di pagamento in favore in favore della societa per l'importo
imponibile pare ad € 19.138,81

4. di emettere mandato di pagamento in favore dell’Erario per l'importo di € 1.913,88 (IVA ),
ai sensi dell'art.17-ter del D.P.R. n.633/72 modificato dall’art.1, comma 629 lettera b) della
legge 23 dicembre 2014 n.190190 “split payament”- scissione pagamenti;

5. di dare atto che con nota del 21.06.2017 il presente atto & stato trasmesso all’Ufficio
Patrimonio per l'inventariazione ;

6. Di dare atto che il certificato di collaudo approvato con il presente atto riguarda i lavori

inerenti I'opera di cui al progetto originario e trova copertura nel finanziamento come sopra



indicato ed approvato con determina R .G. n. 273 del 08/03/2017 e R .G. n. 551 del
25/05/2017, Cap. 2003/53 impego 286 esercizio finanziario 2016;

7. Di trasmettere la presente agli uffici di ragioneria, segreteria per i rispettivi adempimenti di
competenza.

IL RUP
Ing. Andrea CICCARELLI

Il Responsabile Settore IV
Visto la proposta che precede;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto l'articolo 184 del TUEL n.267/60

DETERMINA

Di approvare come in effetti approva le proposte di determinazione a firma del RUP che forma
parte integrante e sostanziale del presente atto

Il Responsabile Settore
Arch. SABATO ESPOSITO



	
	Comune di Marigliano

